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16174467-01300472683-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 4

10 FONDO GENERAL

 4,956,797,730.00Total

0100 FONDO GENERAL

 4,956,797,730.00Total
0100

        Fuente
    Especifica

FONDO GENERAL

Descripcion

100

Organismo

0205

Entidad 
Otorgante

 4,956,797,730.00

Valor

FONDO GENERAL

FONDO GENERAL

Fuente Financiamiento.Fuente Específica
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16174467-01300472683-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 2 de 4

20 FONDOS CON DESTINO ESPECÍFICO

 1,328,308,604.00Total

2043 FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

 1,328,308,604.00Total
2043

        Fuente
    Especifica

FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

Descripcion

100

Organismo

0205

Entidad 
Otorgante

 1,328,308,604.00

Valor

FONDOS CON DESTINO ESPECÍFICO

FONDO ESPECIAL REEMBOLSOS TRIBUTARIOS

Fuente Financiamiento.Fuente Específica
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16174467-01300472683-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 3 de 4

30 FONDOS PROPIOS

 150,000,000.00Total

9995 VENTAS DE SERVICIOS

 150,000,000.00Total
9995

        Fuente
    Especifica

VENTAS DE SERVICIOS

Descripcion

102

Organismo

0000

Entidad 
Otorgante

 150,000,000.00

Valor

FONDOS PROPIOS

VENTAS DE SERVICIOS

Fuente Financiamiento.Fuente Específica
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
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 6,531,586,334.00Total General

60 CREDITO EXTERNO

 96,480,000.00Total

0800 FONDO PARA CREDITO EXTERNO

 96,480,000.00Total
0800

        Fuente
    Especifica

FONDO PARA CREDITO EXTERNO

Descripcion

599

Organismo

0205

Entidad 
Otorgante

 96,480,000.00

Valor

Parametros Reporte:
Tipo Formulación : 1-Versión Distribución
SubCapítulo : 2017-5159-01-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
Capítulo :  Error al identificar el valor seleccionado! 

Error:
Usuario : 01300472683
La definicio del lookupVO Capí­tulo clase dr.gov.sigef.clasificadores.institucional.capitulo.LookupVOCapitulo parece no estar bien, pues la 
busqueda de un vo seleccionado trae 11 resultados!

CREDITO EXTERNO

FONDO PARA CREDITO EXTERNO

Fuente Financiamiento.Fuente Específica
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15608249-00110253895-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 1 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 FORTALECIMIENTO-INSTITUCIONAL DE LA DGII PARA MEJORAR LA EFICACIA EN LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y DEL 
CONTROL DEL GASTO PUBLICO,D.N.

0001 Direccion y Coordinacion

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.2.03

2.1.1.2.06

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.4.1.01

2.2.4.4.01

2.2.5.4.01

2.2.6.1.01

2.2.6.2.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.7.2.06

2.2.8.2.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.03

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.2.8.8.01

2.3.1.1.01

2.3.2.1.01

2.3.2.3.01

2.3.3.4.01

2.3.3.6.01

2.3.6.3.06

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

2.6.1.1.01

2.6.8.8.01

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Suplencias

Jornales

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación servicios de seguridad

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Pasajes

Peaje

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

Seguro de bienes muebles

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Comisiones y gastos bancarios

Eventos generales

Servicios de contabilidad y auditoría

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Impuestos

Alimentos y bebidas para personas

Hilados y telas

Prendas de vestir

Libros, revistas y periódicos

Especies timbrados y valoradas

Accesorios de metal

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles de cocina y comedor

Muebles de oficina y estantería

Informáticas

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

 300,969,777.00

 12,497,023.00

 15,514.00

 123,000.00

 25,725,139.00

 1,127,571.00

 23,962,342.00

 1,768,333.00

 51,767,406.00

 17,545,135.00

 27,337,483.00

 28,638,655.00

 3,101,510.00

 27,079,908.00

 162,160.00

 141,942.00

 11,662,265.00

 107,306.00

 23,769,469.00

 26,283.00

 702,088.00

 96,700.00

 10,691,764.00

 2,670,189.00

 13,786,301.00

 1,131,707.00

 106,200.00

 4,484,415.00

 5,086,456.00

 1,009,910.00

 1,827,673.00

 400,001,376.00

 85,456,741.00

 94,292.00

 3,235,579.00

 128,511.00

 580,566.00

 47,332.00

 115,479,861.00

 10,372,022.00

 5,262,079.00

 34,048.00

 4,176,470.00

 3,399,943.00

 21,890.00

 2,304,722.00

 401,660,370.00

Valor
Presupuestado Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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15608249-00110253895-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 2 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 FORTALECIMIENTO-INSTITUCIONAL DE LA DGII PARA MEJORAR LA EFICACIA EN LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y DEL 
CONTROL DEL GASTO PUBLICO,D.N.

0001

0002

0003

Direccion y Coordinacion

Servicios Operativos y Administrativos

Servicios de Recaudaciones

 2,386,453,405.00

 511,436,819.00

Total

Total

2.7.1.2.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.3.01

2.1.1.4.01

2.1.1.5.03

2.1.2.1.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.4.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.5.1.01

2.2.6.3.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.8.6.01

2.2.8.6.02

2.2.8.6.03

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.3.1.1.01

2.3.2.3.01

2.3.3.6.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.6.1.1.01

2.6.8.8.01

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Obras para edificación no residencial

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldo Anual No. 13

Prestación laboral por desvinculación

Primas por antigüedad

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Telefax y correos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Seguros de personas

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Eventos generales

Festividades

Actuaciones deportivas

Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Alimentos y bebidas para personas

Prendas de vestir

Especies timbrados y valoradas

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles menores médico quirurgicos

Utiles de cocina y comedor

Muebles de oficina y estantería

Informáticas

Descripcion

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 755,075,979.00

 141,321,417.00

 3,194,756.00

 17,055,652.00

 14,093,125.00

 80,000,000.00

 7,335.00

 14,376.00

 10,553,367.00

 70,122,640.00

 8,241,685.00

 14,121,054.00

 14,926,662.00

 1,661,010.00

 1,401,939.00

 23,042.00

 772,749.00

 864,157.00

 853,219.00

 47,689,167.00

 22,064.00

 13,241.00

 1,896,670.00

 3,926,307.00

 20,600.00

 3,795,508.00

 63,366,459.00

 1,310,981.00

 545,369.00

 33,698.00

 46,355.00

 201,238.00

 3,119,636.00

 66,472.00

 77,337.00

 3,257,509.00

 2,820,023.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Direccion y Coordinacion

Servicios Operativos y Administrativos

Geografica

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 3 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 FORTALECIMIENTO-INSTITUCIONAL DE LA DGII PARA MEJORAR LA EFICACIA EN LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y DEL 
CONTROL DEL GASTO PUBLICO,D.N.

0003

0004

Servicios de Recaudaciones

 1,465,172,560.00Total

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.2.03

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.3.2.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.5.3.04

2.2.5.6.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.06

2.2.8.1.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.06

2.3.1.1.01

2.3.3.4.01

2.3.3.6.01

2.3.6.3.06

2.3.7.1.01

2.3.7.2.02

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.8.8.01

2.7.1.2.01

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Suplencias

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Gastos de representación en el país

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Peaje

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Alquiler de equipo de oficina y muebles

Alquileres de terrenos

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación

Gastos judiciales

Eventos generales

Otros servicios técnicos profesionales

Alimentos y bebidas para personas

Libros, revistas y periódicos

Especies timbrados y valoradas

Accesorios de metal

Gasolina

Productos fotoquímicos

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles menores médico quirurgicos

Utiles de cocina y comedor

Muebles de oficina y estantería

Equipo computacional

Informáticas

Obras para edificación no residencial

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

9995

9995

0100

0100

9995

9995

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

102

102

100

100

102

102

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

 746,180,037.00

 9,868,902.00

 693,333.00

 63,681,847.00

 28,019.00

 46,978,300.00

 112,530,014.00

 11,005,841.00

 42,810,464.00

 1,150,000.00

 69,571,360.00

 70,666,629.00

 8,635,916.00

 7,663,551.00

 5,563,998.00

 16,450,827.00

 36,267,618.00

 440,718.00

 342,601.00

 41,839.00

 4,244,411.00

 51,264.00

 86,373,360.00

 910,190.00

 7,436,754.00

 2,850,783.00

 2,242,488.00

 149,158.00

 4,989,748.00

 3,377,371.00

 56,573,331.00

 1,586,515.00

 135,454.00

 7,645,340.00

 5,924,665.00

 7,169,892.00

 90,885.00

 3,185,644.00

 15,274,045.00

 181,543.00

 80,750.00

 401,840.00

 1,984,170.00

 126,017.00

 1,615,128.00

Valor
Presupuestado 

Servicios de Recaudaciones

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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15608249-00110253895-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 4 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11 Recaudaciones de Impuestos

00 N/A

00 FORTALECIMIENTO-INSTITUCIONAL DE LA DGII PARA MEJORAR LA EFICACIA EN LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y DEL 
CONTROL DEL GASTO PUBLICO,D.N.

0004

0005

Fiscalizacion y Auditoria

Coordinación de Tecnología e Informacion

 145,107,680.00Total

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.3.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.3.1.1.01

2.3.7.1.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.5.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.3.1.01

2.2.5.3.02

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

Cuenta

Cuenta

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Teléfono local

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Alimentos y bebidas para personas

Gasolina

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles de cocina y comedor

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Compensación por horas extraordinarias

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Viáticos dentro del país

Alquiler de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

9995

9995

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

9995

9995

9995

9995

0100

0100

0100

0100

0100

9995

0100

0100

0100

0100

9995

9995

9995

9995

9995

9995

9995

0100

0100

0100

0100

0100

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

102

102

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

102

102

102

102

100

100

100

100

100

102

100

100

100

100

102

102

102

102

102

102

100

100

100

100

100

100

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 86,926,076.00

 902,771.00

 7,571,480.00

 6,756,010.00

 15,101,065.00

 5,478,057.00

 7,494,168.00

 8,139,187.00

 794,909.00

 220,129.00

 1,020,536.00

 1,043,443.00

 22,365.00

 9,088.00

 8,332.00

 2,288,902.00

 13,329.00

 7,430.00

 67,940.00

 193,800.00

 128,209.00

 887,229.00

 33,225.00

 63,507,841.00

 3,299,453.00

 5,611,699.00

 455,306.00

 4,593,346.00

 10,926,858.00

 4,222,955.00

 5,721,855.00

 6,300,960.00

 612,932.00

 4,360,747.00

 8,896,300.00

 56,191.00

 14,274,008.00

 4,924,153.00

 141,250.00

 1,088,411.00

 244,720.00

 371,055.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Fiscalizacion y Auditoria

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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15608249-00110253895-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 5 de 6

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

11

96

Recaudaciones de Impuestos

Deuda Publica y Otras Operaciones Financieras

 5,203,277,730.00Total

00 N/A

 5,203,277,730.00Total

00 FORTALECIMIENTO-INSTITUCIONAL DE LA DGII PARA MEJORAR LA EFICACIA EN LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y DEL 
CONTROL DEL GASTO PUBLICO,D.N.

 5,203,277,730.00Total

0005

0006

0007

0008

Coordinación de Tecnología e Informacion

Asesoramiento Legal y Tributario

Asistencias Técnicas para Mejorar la Eficacia de la Administración Tributaria y del Control del Gasto Publico

Fortalecimiento de la capacidades de la administración tributaria

 243,000,843.00

 110,126,423.00

 245,500,000.00

 96,480,000.00

Total

Total

Total

Total

2.3.1.1.01

2.3.7.1.01

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.8.8.01

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.2.2.04

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.3.1.01

2.2.8.1.01

2.2.8.7.02

2.3.9.2.01

2.6.1.1.01

2.2.8.7.06

2.2.8.7.06

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Cuenta

Alimentos y bebidas para personas

Gasolina

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Muebles de oficina y estantería

Equipo computacional

Informáticas

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Prima de transporte

Compensación por resultados

Compensaciones especiales

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Viáticos dentro del país

Gastos judiciales

Servicios jurídicos

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Muebles de oficina y estantería

Otros servicios técnicos profesionales

Otros servicios técnicos profesionales

Descripcion

Descripcion

Descripcion

Descripcion

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Funcion

Funcion

Funcion

Funcion

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0800

Fuente
Esp

Fuente
Esp

Fuente
Esp

Fuente
Esp

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

300

Organismo
Fin

Organismo
Fin

Organismo
Fin

Organismo
Fin

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

Entidad 
Receptora

 6,206.00

 260,508.00

 17,349.00

 177,724.00

 30,471.00

 4,563,615.00

 98,334,930.00

 62,861,151.00

 2,249,476.00

 5,700,611.00

 5,739,620.00

 10,932,281.00

 5,173,368.00

 5,531,644.00

 6,015,273.00

 546,059.00

 734,725.00

 1,427,800.00

 1,427,250.00

 958,825.00

 828,340.00

 245,500,000.00

 96,480,000.00

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Valor
Presupuestado 

Recaudaciones de Impuestos

N/A

FORTALECIMIENTO-INSTITUCIONAL DE LA DGII PARA MEJORAR LA EFICACIA EN LA 
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y DEL CONTROL DEL GASTO PUBLICO,D.N.

Coordinación de Tecnología e Informacion

Asesoramiento Legal y Tributario

Asistencias Técnicas para Mejorar la Eficacia de la Administración Tributaria y del Control del 
Gasto Publico

Fortalecimiento de la capacidades de la administración tributaria

Geografica

Geografica

Geografica

Geografica

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

98.99.9999

10.01.9999

10.01.9999

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

Valor
Consolidado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2017
Instituciones públicas descentralizadas y autónomas no finan Página 6 de 6

 6,531,586,334.00Total General

5159 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 6,531,586,334.00Total

01 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 6,531,586,334.00Total

96 Deuda Publica y Otras Operaciones Financieras

 1,328,308,604.00Total

00 N/A

 1,328,308,604.00Total

00 N/A

 1,328,308,604.00Total

0000 N/A

 1,328,308,604.00Total
4.2.1.1.01

Cuenta

Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo

Descripcion

0.0.00

Funcion

2043

Fuente
Esp

100

Organismo
Fin

0000

Entidad 
Receptora

 1,328,308,604.00

Valor
Presupuestado 

Parametros Reporte:
Tipo Formulación : 1-Proyecto Del Presupuesto
SubCapítulo : 2017-5159-01-DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
Capítulo :  Error al identificar el valor seleccionado! 

Error:
Usuario : 00110253895
La definicio del lookupVO Capí­tulo clase dr.gov.sigef.clasificadores.institucional.capitulo.LookupVOCapitulo parece no estar bien, pues la 
busqueda de un vo seleccionado trae 11 resultados!

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

Deuda Publica y Otras Operaciones Financieras

N/A

N/A

N/A

Geografica

98.99.9999

Valor
Consolidado

 0.00
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